Abdülhamid yüklü miktarda bağış yapmış ve

ülkesine davet etmiştir. Aynı şekilde Almanya’da verem hastalığına çare amaçlı

yaptığı çalışmalarla başarı kazananDr. Koch’u birinci dereceden Osmanlı

nişanıyla taltif etmiştir. 165

Şekil 61:Dârülaceze, Servet-i Fünûn Kapağı 17, no 430, 27 Mayıs 1315 (8

Haziran 1889)

Açılan hastanelerin tutulan kayıtlarının listesini incelediğimizde, sultanın

33 yıllık iktidarı süresince toplumsal alanda kendini kolaylıkla ve ivedilikle

hissettirecek hastanelerin yaygınlaşmasında ne kadar önem gösterdiğini

görebiliriz.

meserret hazret-i hilafet-

penâhî-

Bugün ki yevm-i hümayun-ı

dem-i veladettir,

Kulube müjde-res-i behçet u

saadettir.

Bu öyle subh-ı sabih-i sefa-

nümâdır ki

Berat-ı sa‘d ile pirâye-dar-ı

izzettir.

(…)Bu sadıkane dua Servet-i

Fünûn’un da lisan-ı fahrine

daim medar-ı ziynettir.(7

Kânunuevvel 1315/19 Aralık 1899- sy. 458) (Şekil 79)

Osmanlı nişan ve armalarını incelediğimizde, II. Abdülhamid

dönemi meşruiyet bunalımının aşılmasında kullanılan araçlar içerisinde önemli bir

araç haline geldiğini görürüz. Sultanın iç siyasette yanına çekmek istediği ve fakat

muhalefette yer alan şair, düşünür ve bürokrat kişilere nişan ve armaları bol bol

Şekil 80:Ahiren Birinci

Rütbeden Mecidi Nişan-ı

Zişanıyla Taltif Buyurulan

Hazine-i Celile-i Maliye Ser-

Veznedarı Atufetlü Halid

Beyefendi Hazretleri (20

Temmuz 1316/2 Ağustos

1900) sy. 490

Siyasi arenada muhalefet yürütenlerin nişanlar ile vazgeçirilmesi yapıldığı gibi,

Avrupa’da yetişmiş ve Türk kültür- geleneklerine ilgi duyan bazı sanatçılara da nişan

vererek ilgilerinin devam etmesi ile daha fazla bu alanda haberler yapılarak duyurulması

noktasında teşvik edici olmuştur.